R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​679

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários munícipes procuram este Vereador solicitando informações a respeito da utilização de veículos pertencentes à Administração Municipal por funcionários e secretários, principalmente aos finais de semana;

CONSIDERANDO que informações dão conta que os usuários de alguns veículos oficiais não os utilizam para fins da Administração, mas sim para uso pessoal, uma vez que os mesmos são vistos aos finais de semana e em horário fora de expediente da Administração Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis sobre as seguintes questões:

1) Quantos e quais são os veículos que ficam a disposição de funcionários e secretários municipais durante os finais de semana?

2) Para quais atividades da Administração os mesmos são utilizados durante os finais de semana e fora do horário de expediente da Administração?

3) Quais os funcionários e secretários municipais que permanecem com os veículos da Administração durante os finais de semana e para quais finalidades?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de agosto de 2006.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV